
２０２２年３月３日 

お取引先 各位 

中央オリオン株式会社 

 

弊社社員を装った不審なメールに関するお詫びと注意喚起 

 

この度、全国的に確認されております「なりすましメール」の中で、弊社社員を装った

不審なメールが複数の方へ発信されている事実を確認致しました。 

これらのメールは弊社からお送りしたものではございませんので、「内容に心当たりが

ない」「怪しい」「ドメインや署名欄記載の電話番号が違う」等の不審なメールを受信さ

れた場合は、メールやＵＲＬ、添付ファイルの開封をせずにメールごと削除していただき

ますようお願い申し上げます。 

不審なメールを受信された皆様に多大なるご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫

び申し上げます。 

 

 

【弊社にて確認した不審なメールの例】 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

差出人 ：弊社社員名(弊社ドメイン@chuo-orion.co.jpとは違うドメイン) 

件 名 ：「過去にやり取りしたメールの件名」や、「Re:」、「Fw:」 等 

添付ファイル ：zip、Excel、Word 等 

メール本文 ： 

・ご確認お願いします。 

・よろしくお願い致します。 

・弊社社員名が⼊っている(○○○○様) 等 

署名：Tel、Fax、Mobileが記載されているが、全て架空の番号 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

 

弊社におきましては、被害拡大の防止に努めるとともに、より一層の情報セキュリティ対策

の強化に取り組んでまいります。 

 

以上 


